



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2020  
Pregão Eletrônico Nº 32/2020

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 374/2020

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Eletrônico nº 32/2020, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

| Empresa: ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA - 15087 |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |             |             |
|------------------------------------------------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------|
| Item                                           | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                 | Marca  | Valor Unit. | Valor Total |
| 45                                             | 10,00 | CX    | ESTILETE EMBORRACHADO 6", EM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, HASTE INTERNA DE METAL, EMPUNHADURA DE BORRACHA TÉRMOPLÁSTICA, BOTÃO DE LIBERAÇÃO DE LÂMINA, MODELO ROBUSTO E INCORPORADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. | IPECOL | 58,63000    | 586,30      |
| Total                                          |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |             | 586,30      |

| Empresa: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 15090 |        |       |                                                                                             |        |             |             |
|---------------------------------------------------------|--------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------|
| Item                                                    | Qtde.  | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                            | Marca  | Valor Unit. | Valor Total |
| 87                                                      | 200,00 | PAC   | PAPEL VERGÊ A4, 210MM X 297MM, PACOTE C/50 FOLHAS, CORES: AMARELO OU AZUL OU BRANCA OU ROSA | USAPEL | 9,65000     | 1.930,00    |
| Total                                                   |        |       |                                                                                             |        |             | 1.930,00    |

| Empresa: LAZARO BEZERRA SOARES - 15086 |       |       |                                                                                                           |          |             |             |
|----------------------------------------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|
| Item                                   | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                          | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
| 3                                      | 10,00 | CX    | APONTADOR DE LÁPIS Nº2, SEM DEPÓSITO, C/ LÂMINA DE AÇO INOX TEMPERADO, COM 1 FURO, CAIXA COM 24 UNIDADES  | LEONORA  | 9,60000     | 96,00       |
| 32                                     | 50,00 | CX    | COLA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM TAMPA APLICADORA, CAPACIDADE 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES | ZA STRAZ | 16,45000    | 822,50      |
| 61                                     | 50,00 | UN    | GRAMPEADOR METAL 26/6, CAPACIDADE 25 FOLHAS, GRANDE, COR PRETO                                            | CAVIA    | 13,82000    | 691,00      |
| 70                                     | 15,00 | CX    | MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.                                              | BRW      | 23,04000    | 345,60      |
| 71                                     | 15,00 | CX    | MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES                                              | BRW      | 23,04000    | 345,60      |
| 72                                     | 15,00 | CX    | MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES                                          | BRW      | 23,04000    | 345,60      |
| Total                                  |       |       |                                                                                                           |          |             | 2.646,30    |

| Empresa: M F MACHADO SOARES - 11762 |        |       |                                                                                                                     |             |             |             |
|-------------------------------------|--------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Item                                | Qtde.  | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                    | Marca       | Valor Unit. | Valor Total |
| 5                                   | 50,00  | PCT   | ATILHO DE BORRACHA, EM PURO LÁTEX, RESISTENTE À TRAÇÃO E AO RESSECAMENTO, COR AMARELO Nº18, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS | MAMUTH      | 2,00000     | 100,00      |
| 6                                   | 30,00  | PAC   | BALÕES PARA FESTA Nº11, PACOTE COM 50 UNIDADES DE CORES INDIVIDUAIS                                                 | HAPPY DAY   | 15,28000    | 458,40      |
| 9                                   | 30,00  | UN    | BOBINA DE PAPEL PARDO 120CM X200 METROS                                                                             | IRANI       | 118,00000   | 3.540,00    |
| 13                                  | 50,00  | UN    | CADERNO ESCOLAR, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS, FORMATO 140 MM X 202MM                                                   | CREDEAL     | 1,09000     | 54,50       |
| 14                                  | 100,00 | UN    | CADERNO ESCOLAR, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS, FORMATO 21CM X 28,5 CM                                                   | CREDEAL     | 3,69000     | 369,00      |
| 19                                  | 30,00  | UN    | CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, DIVERSAS CORES, DIMENSÕES CXLXA 360MM X 130MM X 240MM                | POLIBRAS    | 4,30000     | 129,00      |
| 31                                  | 50,00  | FR    | COLA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, FRASCO COM 1000 GRAMAS                                                           | PIRATININGA | 8,60000     | 430,00      |
| 44                                  | 300,00 | UN    | ENVELOPE PARA CARTA, MED.: 25CM X 18CM                                                                              | FORONI      | 0,13000     | 39,00       |
| 50                                  | 30,00  | UN    | FITA ADESIVA DUPLA-FACE, MEDINDO 19MM X 30M, COR BRANCA                                                             | ADERE       | 5,52000     | 165,60      |
| 53                                  | 10,00  | UN    | FITA CREPE 50 MM X 50M                                                                                              | ADERE       | 6,88000     | 68,80       |
| 62                                  | 40,00  | CX    | GRAMPEADOR METÁLICO 23/13, CAPACIDADE DE 100 FOLHAS, GRANDE, COR PRETO, DIMENSÃO MÍNIMA: 28 X 7 X 18CM              | ADECK       | 51,45000    | 2.058,00    |
| 64                                  | 100,00 | CX    | GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES                                                                 | TOP         | 4,11000     | 411,00      |
| 79                                  | 20,00  | CX    | PAPEL CARBONO A4 PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS                                                                        | HARDY COPY  | 36,00000    | 720,00      |
| 91                                  | 50,00  | UN    | PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, OR PRETA                                                                 | ACP         | 9,66000     | 483,00      |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2020  
Pregão Eletrônico Nº 32/2020

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                     | Marca       | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 96    | 40,00 | CX    | PERCEVEJO LATONADO Nº2 COR DOURADO, CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                           | LEO E LEO   | 2,00000     | 80,00       |
| 97    | 30,00 | UN    | PERFURADOR DE PAPEL, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, 02 FUROS DE 6MM CADA, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS, C/ DEPÓSITO PARA CONFETES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16 X 12,5 X 8,5 CM | ADECK       | 112,04000   | 3.361,20    |
| 98    | 30,00 | UN    | PERFURADOR DE PAPEL, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, 02 FUROS DE 6MM CADA, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS, C/ DEPÓSITO PARA CONFETES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16 X 12,5 X 8,5CM   | LIKE        | 23,42000    | 702,60      |
| 118   | 40,00 | CX    | TINTA GUACHE 250ML, ATÓXICA, LAVÁVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES, (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                             | PIRATININGA | 17,14000    | 685,60      |
| Total |       |       |                                                                                                                                                                                      |             |             | 13.855,70   |

Empresa: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME - 11094

| Item  | Qtde.  | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                  | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|
| 40    | 5,00   | CX    | CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, INODOR, NÃO RESSECA, COMPOSTO POR RESINAS PLASTIFICANTESE PIGMENTOS, TUBO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES          | MAXI     | 12,20000    | 61,00       |
| 88    | 150,00 | UN    | PASTA "A-Z" OF-LL, TAMANHO APROXIMADO: L28XA35XP8 CM (Lombo largo), CARTÃO MACIÇO C/ NO MÍNIMO 2,4MM DE ESPESSURA, RADOS NIQUELADOS C/TRAVAMENTO, C/ ETIQUETA PARA PERSONALIZAÇÃO | ECONOMIC | 8,80000     | 1.320,00    |
| 90    | 500,00 | UN    | PASTA ARQUIVO TIPO CAIXA( PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO), MED. 250 X 355 X 135 MM                                                                                                | FRAMA    | 2,25000     | 1.125,00    |
| Total |        |       |                                                                                                                                                                                   |          |             | 2.506,00    |

Empresa: N.T LUIZE EIRELI - 10424

| Item | Qtde.    | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                   | Marca       | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 8    | 50,00    | UN    | BAMBOLÊ EM PVC C/ 80 CM DE DIÂMETRO                                                                                                                | CEMAR       | 7,45000     | 372,50      |
| 10   | 5,00     | UN    | BOMBA DE ENCHER BOLA C/ CABO DE MADEIRA E CORPO DE METAL                                                                                           | TOPPER      | 22,45000    | 112,25      |
| 12   | 15,00    | UN    | CADERNO DE CARTOGRAFIA, 200 X 275MM 48 FOLHAS                                                                                                      | PAUTA       | 3,40000     | 51,00       |
| 16   | 10,00    | UN    | CAIXA ORGANIZADORA BOX, FABRICADA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 50L                                                                               | UNI         | 69,90000    | 699,00      |
| 18   | 15,00    | UN    | CAIXA ORGANIZADORA BOX, FABRICADA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 29L                                                                               | UNI         | 34,90000    | 523,50      |
| 20   | 50,00    | UN    | CALCULADORA DE MESA, TAMANHO: 125 X 100 X 20MM, 12 DÍGITOS, SOLAR, COR PRETA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, 4 OPERAÇÕES MAIS PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA | IDEA CLASSE | 16,20000    | 810,00      |
| 24   | 50,00    | CJ    | CANETA HIDROCOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 12 CORES, TAMANHO MÍNIMO AXLP: 17,5 X 14,5 X 1CM                                               | LEO         | 5,20000     | 260,00      |
| 26   | 10,00    | EMB   | CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PINO HP, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES                                                                                 | MULTILASER  | 15,20000    | 152,00      |
| 27   | 100,00   | CX    | CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                               | RAFA        | 2,95000     | 295,00      |
| 28   | 100,00   | CX    | CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES                                                                                                | RAFA        | 1,45000     | 145,00      |
| 29   | 100,00   | CX    | CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES                                                                                               | RAFA        | 1,46000     | 146,00      |
| 30   | 30,00    | CX    | COLA COLORIDA COM GLITTER, 23 GRAMAS, CAIXA COM 06 (SEIS) FRASCOS NAS CORES AZUL, CRISTAL, DOURADO, VERMELHO, VERDE E PRATA                        | INJEX       | 6,49000     | 194,70      |
| 34   | 50,00    | CX    | COLCHETE Nº13, CAIXA COM 72 UNIDADES                                                                                                               | XR          | 6,85000     | 342,50      |
| 36   | 50,00    | CX    | COLCHETE Nº7, CAIXA COM 72 UNIDADES                                                                                                                | XR          | 2,95000     | 147,50      |
| 37   | 50,00    | CX    | COLCHETE Nº9, CAIXA COM 72 UNIDADES                                                                                                                | RAFA        | 2,93000     | 146,50      |
| 38   | 20,00    | UN    | CORDAS DE PULAR INDIVIDUAL, EMBORRACHADAS, COM 2 PEGADORES EM MADEIRA                                                                              | RIO         | 8,45000     | 169,00      |
| 39   | 15,00    | UN    | CORDAS DE PULAR, DE SEDA, COMPRIMENTO 2M, COM PEGADORES EM MADEIRA, ESPESSURA DE CORDA 8 A 10MM                                                    | ALAMANDAS   | 7,70000     | 115,50      |
| 41   | 2.000,00 | UN    | ENVELOPE A4, BRANCO, MED.210 X 297MM                                                                                                               | IPECOL      | 0,32000     | 640,00      |
| 49   | 30,00    | UN    | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX COM 15CM                                                                                            | CARBRINK    | 1,80000     | 54,00       |
| 52   | 150,00   | UN    | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGA 44MM X 30M                                                                                                        | FIX         | 2,80000     | 420,00      |
|      |          |       |                                                                                                                                                    |             |             |             |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2020  
Pregão Eletrônico Nº 32/2020

| Item  | Qtde.  | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                           | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|--------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|
| 57    | 50,00  | CX    | FOLHAS DE ETIQUETAS BRANCAS AUTOADESIVAS COM 24 ETIQUETAS                                                                                                                                                  | POLIFLIX | 15,20000    | 760,00      |
|       |        |       | POR FOLHAS 89X23,8MM                                                                                                                                                                                       |          |             |             |
| 60    | 10,00  | CX    | GIZ ESCOLAR, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM 07 CORES, DIMENSÕES DA BARRA: 81MM X 10MM, EMBALAGEM C/ 50 BARRAS CADA, CAIXA C/ 40 EMBALAGENS                                                                     | GIZSOL   | 105,20000   | 1.052,00    |
| 65    | 30,00  | CX    | LÁPIS DE COR LONGO, PLASTIFICADO, COM 12 CORES                                                                                                                                                             | STAR     | 3,70000     | 111,00      |
| 67    | 50,00  | UN    | LIVRO DE ATAS, C/ 50 PÁGINAS NUMERADAS, FORMATO: 216MM X 320MM, COR PRETA                                                                                                                                  | SD       | 7,60000     | 380,00      |
| 78    | 30,00  | UN    | PAPEL CAMURÇA, 40 X 60CM, CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO                                                                                                        | RST      | 1,50000     | 45,00       |
| 81    | 40,00  | PAC   | PAPEL CREPON, 48CM X 2M, PACOTE COM 10 UNIDADES (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                                                | ARTEF    | 6,90000     | 276,00      |
| 85    | 200,00 | UN    | PAPEL LAMINADO, 45 X 59CM, (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                                                                     | RST      | 0,65000     | 130,00      |
| 86    | 100,00 | PAC   | PAPEL SULFITE A4, 210 X 297MM, PACOTE C/ 100 FOLHAS, CORES AMARELO/AZUL/MARFIM/ROSA/VERDE (COR A SER DETERMINADA PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                    | REPORT   | 5,20000     | 520,00      |
| 92    | 100,00 | UN    | PASTA EM POLIPROPILENO, LAVÁVEL, ATÓXICO, RECICLÁVEL, COM ABA ELÁSTICA, RECICLÁVEL, TAM.: 335 X 245 X 17MM                                                                                                 | ALAPLAST | 2,04000     | 204,00      |
| 93    | 100,00 | UN    | PASTA SUSPensa MARMORIZADA 330G, COM GRAMPO E VISOR                                                                                                                                                        | TPASTAS  | 2,05000     | 205,00      |
| 99    | 20,00  | PAC   | PINCEL 815, Nº 06, PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                                  | RIO      | 15,20000    | 304,00      |
| 100   | 20,00  | PAC   | PINCEL 815, Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                                  | RIO      | 13,50000    | 270,00      |
| 101   | 20,00  | PAC   | PINCEL 815, Nº 12, PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                                  | RIO      | 25,52000    | 510,40      |
| 102   | 20,00  | PAC   | PINCEL 815, Nº 16, PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                                  | RIO      | 25,52000    | 510,40      |
| 105   | 20,00  | UN    | PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE, 220V, 11,3 MM X 31                                                                                                                                                      | FUTURO   | 26,52000    | 530,40      |
| 106   | 20,00  | UN    | PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE, 220V, 7,5 MM X 30                                                                                                                                                       | FUTURO   | 10,52000    | 210,40      |
| 108   | 20,00  | UN    | PRANCHETA EM ACRÍLICO (POLIPROPILENO), FUMÊ, PRESILHA DE PRESSÃO, PREDEDOR EM METAL, DISPOSITIVO PARA PENDURAR, TAMANHO A4                                                                                 | NOVA     | 9,52000     | 190,40      |
| 110   | 5,00   | UN    | REDE DE VOLEIBOL, DE NYLON-OFFICIAL, 9,5M DE COMPRIMENTO X 1M DE LARGURA, FIO DE NYLON C/3MM, MALHA 10X10CM, 4 FAIXAS DE LONA DE ALGODÃO DUPLADA C/ 5CM DE LARGURA E CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 14 METROS | NEDEL    | 98,52000    | 492,60      |
| 113   | 50,00  | UN    | RÉGUA ESCOLAR FABRICADA EM POLIESTIRENO 30CM, GRADUADA EM MILÍMETROS                                                                                                                                       | WALEU    | 0,65000     | 32,50       |
| 115   | 30,00  | UN    | TESOURA EM AÇO INOX 19CM COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE                                                                                                                                                   | RIO      | 5,20000     | 156,00      |
| 116   | 20,00  | UN    | TESOURA EM AÇO INOX, PARA PICOTAR, CORTE Z, CABO PLÁSTICO, LÂMINA MÍNIMA 10CM, TAMANHO MÍNIMO TOTAL: 26CM                                                                                                  | CLASSE   | 35,20000    | 704,00      |
| 117   | 30,00  | CX    | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO 5"25901/105 12CM, CAIXA COM 20 UNIDADES                                                                                                                                     | LEO      | 45,20000    | 1.356,00    |
| 119   | 30,00  | FR    | TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML                                                                                                                                                                         | JAPAN    | 2,52000     | 75,60       |
| Total |        |       |                                                                                                                                                                                                            |          |             | 14.821,65   |

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - 12469

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                               | Marca              | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|
| 1    | 15,00 | UN    | APAGADORES DE FELTRO PARA QUADRO BRANCO                                                                                                                                                                                        | CARBRINK           | 4,00000     | 60,00       |
| 2    | 10,00 | UN    | APITO PROFISSIONAL DE METAL, MÍNIMO DE 5 CM DE COMPRIMENTO                                                                                                                                                                     | IMPORT             | 14,10000    | 141,00      |
| 7    | 50,00 | PCT   | BALÕES PARA FESTA Nº9, PACOTE C/ 50 UNIDADES DE CORES INDIVIDUAIS                                                                                                                                                              | HDAY               | 6,75000     | 337,50      |
| 11   | 15,00 | CX    | BORRACHA ESCOLAR Nº 40, CAIXA C/ 40UN                                                                                                                                                                                          | REDBOR             | 6,88000     | 103,20      |
| 15   | 10,00 | UN    | CAIXA EM MADEIRA, PARA GIZ E APAGADOR, TAMANHO DE NO MÍNIMO 18CM DE COMPRIMENTO, 8 CM DE LARGURA E 3CM DE ALTURA                                                                                                               | SOUZA              | 3,50000     | 35,00       |
| 21   | 40,00 | CX    | CANETA ESFEREOGRÁFICA CRISTAL, 1MM, COR AZUL, CORPO EM POLIESTIRENO TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO E C/ SUSPIRO CENTRAL, TAMPA-CLIP VENTILADA, REFORÇO ENVOLVENDO A CARGA, TAMPA TRASEIRA SEM ROSCA, CAIXA C/ 50 UNIDADES  | COMPACTOR ECONOMIC | 23,75000    | 950,00      |
| 22   | 40,00 | CX    | CANETA ESFEREOGRÁFICA CRISTAL, 1MM, COR PRETA, CORPO EM POLIESTIRENO TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO E C/ SUSPIRO CENTRAL, TAMPA-CLIP VENTILADA, REFORÇO ENVOLVENDO A CARGA, TAMPA TRASEIRA SEM ROSCA, CAIXA C/ 50 UNIDADES | COMPACTOR ECONOMIC | 23,75000    | 950,00      |
| 23   | 40,00 | CX    | CANETA ESFEREOGRÁFICA CRISTAL, 1MM, COR VERMELHA, CORPO EM POLIESTIRENO TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO E C/                                                                                                                | COMPACTOR ECONOMIC | 23,75000    | 950,00      |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2020  
Pregão Eletrônico Nº 32/2020

| Item | Qtde.    | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                             | Marca        | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|
| 25   | 30,00    | CX    | SUSPIRO CENTRAL, TAMPA-CLIP VENTILADA, REFORÇO ENVOLVENDO A CARGA, TAMPA TRASEIRA SEM ROSCA, CAIXA C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                            | BRW          | 12,49000    | 374,70      |
|      |          |       | CANETA MARCA- TEXTO, COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, CX C/ 12 UNIDADES |              |             |             |
| 33   | 30,00    | FR    | COLA PARA EVA E ISOPOR, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS                                                                                                                                                                                                     | MAXI         | 4,38000     | 131,40      |
| 35   | 30,00    | CX    | COLCHETE Nº3, CAIXA COM 72 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                          | XR           | 3,13000     | 93,90       |
| 42   | 2.000,00 | UN    | ENVELOPE A4, PARDO, MED.210 X 297MM                                                                                                                                                                                                                          | SCRITY       | 0,20000     | 400,00      |
| 43   | 500,00   | UN    | ENVELOPE CONVITE, 162 X 229, 80G, COR PRETA                                                                                                                                                                                                                  | SCRITY       | 0,38000     | 190,00      |
| 46   | 30,00    | PAC   | ETIQUETA AUTOADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INKJET LASER. FORMATO 33,9 X 101,6MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA                                                                                                        | COLACRIL     | 23,75000    | 712,50      |
| 47   | 20,00    | CX    | ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA PARA IMPRESSÃO EM FOLHAS TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS. OBS.: FOLHA INTEIRA                                                                                                                                                   | COLACRIL     | 23,75000    | 475,00      |
| 48   | 10,00    | CX    | ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA PARA IMPRESSÃO EM FOLHAS TAMANHO A4, DIMENSÕES 25,4 X 99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS                                                                                                                                                 | COLACRIL     | 23,75000    | 237,50      |
| 51   | 50,00    | UN    | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 30M                                                                                                                                                                                                                        | EUROCEL      | 0,75000     | 37,50       |
| 54   | 50,00    | CX    | FITA PARA IMPRESSORA BEMATECH ERC 03 COR PRETA, DIMENSÕES DA FITA DE NYLON: 13MM X 7M. CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES                                                                                                                                            | RM           | 12,50000    | 625,00      |
| 55   | 30,00    | PCT   | FOLHA A4 CREDEX, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                  | P.MAR        | 5,00000     | 150,00      |
| 56   | 300,00   | UN    | FOLHA DE CARTOLINA, 50 X 66 CM, CORES VARIADAS (AZUL/AMARELO/BRANCO/ROSA/VERDE= A SER DETERMINADO PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                                                                                     | GB           | 0,63000     | 189,00      |
| 58   | 50,00    | CX    | GIZ DE CERA GROSSO (GIZÃO), NÃO TÓXICO COM 12 CORES, TAMANHO: 90 MM COMPRIMENTO/ 10MM DIÂMETRO                                                                                                                                                               | GIZBEL       | 2,38000     | 119,00      |
| 59   | 50,00    | CX    | GIZ DE CERA, ATÓXICO, COM 12 CORES                                                                                                                                                                                                                           | GIZBEL       | 1,25000     | 62,50       |
| 63   | 100,00   | CX    | GRAMPOS GALVAINZADOS 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                           | BRW          | 3,75000     | 375,00      |
| 68   | 10,00    | UN    | LIVRO PONTO, CAPA DURA, C/ 50 FOLHAS NUMERADAS                                                                                                                                                                                                               | SÃO DOMINGOS | 12,50000    | 125,00      |
| 69   | 30,00    | UN    | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 216MM X 320MM, CAPA DURA, COR PRETA, COM 100 FOLHAS                                                                                                                                                                      | SÃO DOMINGOS | 10,00000    | 300,00      |
| 73   | 200,00   | EMB   | MASSA DE MODELAR, A BASE DE AMIDO, ATÓXICA, EMBALAGEM C/ 12 CORES                                                                                                                                                                                            | MASSABEL     | 2,88000     | 576,00      |
| 74   | 30,00    | UN    | MOLHA DEDOS, UMEDECEDOR DE DEDOS, ATÓXICO, INODORO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO E GLICÓIS, PESO LÍQUIDO: 12G                                                                                                                                                      | GR           | 1,88000     | 56,40       |
| 75   | 50,00    | PAC   | PAPEL A3, 180G                                                                                                                                                                                                                                               | P.MAR        | 5,00000     | 250,00      |
| 76   | 10,00    | PAC   | PAPEL A3, 75G - PACOTE COM 500 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                        | REPORT       | 3,75000     | 37,50       |
| 77   | 400,00   | CX    | PAPEL A4, 210 X 297 MM, 75G/M², BRANCO, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS                                                                                                                                                                                   | ONE          | 132,00000   | 52.800,00   |
| 80   | 300,00   | UN    | PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70CM, 240G (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                                                                                                               | VMP          | 1,06000     | 318,00      |
| 82   | 150,00   | UN    | PAPEL DE SEDA, 48 X 60CM, CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO                                                                                                                                                          | VMP          | 0,25000     | 37,50       |
| 83   | 300,00   | UN    | PAPEL DOBRADURA 50 X 60CM (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                                                                                                                        | VMP          | 0,38000     | 114,00      |
| 84   | 200,00   | UN    | PAPEL DUPLA-FACE 48 X 66CM (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                                                                                                                       | VMP          | 0,75000     | 150,00      |
| 103  | 20,00    | CX    | PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES, COR AZUL                                                                                                                                                                                       | BRW          | 27,00000    | 540,00      |
| 104  | 20,00    | CX    | PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA                                                                                                                                                                                      | BRW          | 27,00000    | 540,00      |
| 107  | 150,00   | PAC   | PLACA DE EVA COMUM, DIMENSÕES MÍNIMAS: 600X 400X 2MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES (CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)                                                                                                        | DUBIFLEX     | 12,50000    | 1.875,00    |
| 109  | 15,00    | UN    | QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO MEDINDO NO MÍNIMO 120 X 200CM, COM SUPORTE P/ APAGADOR DESLIZANTE E REMOVÍVEL, CONFECCIONANDO EM FÓRMICA, COM MOLDURA E SUPORTE P/ APAGADOR EM ALUMÍNIO                                                                          | Q.SUL        | 230,00000   | 3.450,00    |
| 111  | 20,00    | PAC   | REFIL EM SILICONE SEMITRANSARENTE, 11,3 MM X 30CM, PACOTE                                                                                                                                                                                                    | RENDICOLA    | 25,00000    | 500,00      |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2020  
Pregão Eletrônico Nº 32/2020

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                  | Marca       | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 112   | 20,00 | PAC   | COM 1 KG<br>REFIL EM SILICONE SEMITRANSARENTE, 7,5MM X 30CM, PACOTE COM 1KG                       | RENDICOLA   | 25,00000    | 500,00      |
| 114   | 10,00 | PAC   | SACO PLÁSTICO A4 EM POLIPROPILENO, FOSCO, 4 FUROS, ESPESSURA: 0,12 MICRAS, PACOTE C/ 100 UNIDADES | PLASTIFILME | 15,00000    | 150,00      |
| Total |       |       |                                                                                                   |             |             | 70.019,10   |

Empresa: R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHA - 15088

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                     | Marca      | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------|
| 120   | 30,00 | UN    | TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500ML COR AZUL     | GRAMP LINE | 81,80000    | 2.454,00    |
| 121   | 30,00 | UN    | TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500ML COR PRETA    | GRAMP LINE | 77,80000    | 2.334,00    |
| 122   | 30,00 | UN    | TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500ML COR VERMELHA | GRAMP LINE | 77,25000    | 2.317,50    |
| Total |       |       |                                                                                      |            |             | 7.105,50    |

Empresa: SCORPION INFORMATICA EIRELI - 15094

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço | Marca      | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|----------------------------------|------------|-------------|-------------|
| 94    | 30,00 | UN    | PENDRIVE 08 GIGABYTES            | MULTILASER | 24,25000    | 727,50      |
| Total |       |       |                                  |            |             | 727,50      |

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 08 de Dezembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES  
Prefeito Municipal